
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Divignano.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI DIVIGNANO 
PROVINCIA DI NOVARA 

 
AREA AMMINISTRATIVA 

Determinazione N.  37                    Copia 
del 23/06/2025 
 
 
OGGETTO: VARIAZIONE COMPENSATIVA AL PEG 2025-2027 AI SENSI ART. 175, COMMA 5 
QUATER, LETT. A)  - E IMPEGNO DI SPESA PER CERTIFICAZIONE POSIZIONE , TFR PER 
DIPENDENTI A TEMPO DETERMINATO INFORMA SRL  - CIGB75BE8240A 
                     
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO: 
 - che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 23.12.2024 è stato approvato il Bilancio di 

previsione dell’esercizio 2025-2027;  
 - che con deliberazione della Giunta Comunale n. 72 in data 23.12.2024 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione per il corrente esercizio ed assegnate le risorse ai vari uffici;  
 Che si rende necessario procedere ad impegnare la spesa per il pagamento della certificazione di 

posizione + T.F.R. per il dipendente a tempo determinato. 
 

RITENUTO di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa con la Ditta INFORMA S.R.L.  con sede 
in Cameri – Strada delle Industrie n. 64 – P.IVA/C.F. 01540680038  per la somma di € 100,00 + IVA 
22% pari a complessivi € 122,00; 
PRESO ATTO che per poter assumere l’impegno di spesa, occorre procedere ad una variazione 
compensativa al PEG 2025-2027 ai sensi art. 175, comma 5 quater, lett.  a)  della somma di €  37,00: 
 
da CAP. 1042/50 VOCE 130 CODICE 01.02.1.103;  
 
a CAP. 1039/50 VOCE 140 CODICE 01.02.1.103. 
 
VISTO il DURC di regolarità contributiva; 
VISTO l’art. 107, comma 3 del D.Lgs n. 267/2000; 
ACCERTATA la disponibilità sui fondi assegnati; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs n. 267/2000. 
 

DETERMINA 
 

 Di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario ad eseguire una variazione compensativa al 
PEG 2025-2027 ai sensi art. 175, comma 5 quater, lett.  a) della somma di € 37,00 come di seguito 
indicato: 
 

da CAP. 1042/50 VOCE 130 CODICE 01.02.1.103;  
a   CAP. 1039/50 VOCE 140 CODICE 01.02.1.103. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Divignano.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 Di impegnare la somma di € 100,00 + IVA 22% pari a complessivi € 122,00 a favore della Ditta 

INFORMA S.R.L.  con sede in Cameri – Strada delle Industrie n. 64 – P.IVA/C.F. 01540680038, per 
abilitazione a SPID per servizio PASSWEB; 
 

 Di imputare la spesa di cui sopra al cap. 1039/50 VOCE 140 CODICE 01.02.1.103 del bilancio di 
previsione 2025-2027; 

 
 di liquidare la spesa con successiva disposizione di liquidazione, al ricevimento della fattura e previo 

riscontro operato sulla regolarità della prestazione; 
 

 
 di dare atto che il CIG  B75BE8240A dell’ordinazione è  attribuito dall’ANAC; 
 
 di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2025. 

 
 Di dare atto che l’iva sarà liquidata secondo il meccanismo dello split payment. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                   

                                                  F.to  PARRINELLO GIOVANNI ANDREA 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Divignano.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

ISTRUTTORIA 
 
VISTA LA DETERMINA AD OGGETTO: VARIAZIONE COMPENSATIVA AL PEG 2025-2027 AI 
SENSI ART. 175, COMMA 5 QUATER, LETT. A)  - E IMPEGNO DI SPESA PER CERTIFICAZIONE 
POSIZIONE , TFR PER DIPENDENTI A TEMPO DETERMINATO INFORMA SRL  - 
CIGB75BE8240A 
 
 

VISTO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
   
 
Art. 183, comma 9, D.lgs. 267/2000  
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, D.lgs. 267/2000).  
 
 

C / R Anno Imp  Macroaggr. Cap. Art. Importo € 

C 2025 206 103 1039 50 122,00 
 
Divignano, lì 23/06/2025 
 

                                                                     IL RESPONSABI LE DEL SERVIZIO 
                                                                F.to CINZIA CARAI 

 
 
La presente determinazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, 
mediante apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 
 
Divignano lì, 07/07/2025  

Il Segretario Comunale 
 PARRINELLO GIOVANNI ANDREA 


